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Kære medlem af Dansk Krise- og Katastrofepsykologisk Selskab 
 
 
Hermed lidt orientering fra selskabets styrelse. Vedlagt dette nyhedsbrev er referat 
fra årsmødet og generalforsamlingen den 12. maj 2007. 
 
Styrelsens sammensætning er herefter følgende: 
Berith Bro, formand 
Torben Anbert, næstformand 
Per Bech, kasserer 
Anders Korsgaard Christensen 
Susan Schlüter 
Sten Kruse-Blinkenberg 
Michael Bruun, suppleant 
Michael Linde, suppleant 
 
Adresser, telefonnumre og e-mailadresser på styrelsens medlemmer kan ses på sel-
skabets hjemmeside. 
 
Vedlagt er også en pjece (undtagen til de af jer, der deltog i høringen): ”Retningslin-
jer for psykotraumatologiske undersøgelser – specielt med hensyn til test”. Vi er  
glade for endelig at kunne tilsende jer dette forslag til god praksis på et område. 
Yderligere eksemplarer af pjecen kan rekvireres i Dansk Psykolog Forening. 
 
Desuden har vi vedlagt en rapport om psykologisk krisehjælp: ”Psykologisk kri-
sehjælp - ydelser, ordninger og behov”. Rapporten er finansieret af selskabet og ud-
færdiget af Ask Elklit samt studerende ved Århus Universitet til brug for høring om 
psykologisk krisehjælp på Christiansborg den 21. maj 2007. Hensigten med rappor-
ten har været at frembringe et dokumentationsmateriale for nuanceret imødegåelse 
af den kritik, der har været fremført mod brugen af krisehjælp, herunder dokumen-
tation af effekten deraf. 
 
Fra høringen skal blot i korthed trækkes nogle punkter frem: Evidensspørgsmål var 
hovedtema fra politikernes side. Ønske og forslag til politikerne var, at der oprettes et 
videnscenter bl.a. til koordinering og indsamling af eksisterende forskningsresultater, 
igangsættelse af yderligere forskning, udvikling af modeller for ”best practice” samt 
udvikling af kompetencer hos behandlere indenfor det psykotraumatologiske felt.  
Spørgsmålet om offentlig anerkendelse af psykologers specialistuddannelse i psy-
kotraumatologi blev også rejst overfor politikerne.  
 
Høringen var planlagt i samarbejde mellem Foreningen af Speciallæger og Dansk 
Psykolog Forening med tilhørende faglige selskaber. Opfølgning på høringen sker 
aktuelt ved, at der er blevet anmodet om møde med sundhedsministeren med hen-
blik på etablering af videnscenter. Vi må herefter afvente, hvilke resultater dette  
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eventuelt fører til. I første omgang må du have god fornøjelse med læsning af rap-
porten.  
 
Kontingent for 2007 er kr. 300, for studerende kr. 150. Ønsker du at opretholde dit 
medlemskab af selskabet, bedes du indbetale kontingentet senest den 01. august 
2007 via netbank til: Lån og Spar Bank, registreringsnr. 0400, kontonr. 4012641066. 
Husk venligst navn og adresse. 
 
Mailadresser 
Af og til har vi hasteinformationer, mindre nyheder eller forespørgsler, det ville være 
rart at kunne sende jer på mail. Det er en utrolig hjælp at have brugbare/private mai-
ladresser på alle medlemmer. Vi har aktuelt 151 adresser (mangler således ca. 75). 
Har du ikke allerede sendt os din adresse, håber vi, at du vil gøre det nu. Mailadres-
selisten er alene et arbejdsredskab for styrelsen. 
 
Kommende aktiviteter i selskabet 
Nedenfor følger 2 kursustilbud. Der er tale om gamle kendinge, der har været efter-
spurgt af medlemmerne. 
 
 
 
 

ASSESSMENT OG BEHANDLING AF STRESSSYMPTOMER  
OG UDBRÆNDTHEDSTILSTANDE 

den 22.-23. november 2007 på Hotel Kong Arthur, Nr. Søgade 11, 1370 København K 
 
Stressrelateret udmattelse, psykologiske og somatiske symptomer, fysiologiske 
stressreaktioner, faser i sygdoms- og helbredelsesprocessen. Kognitiv adfærdsterapi 
ved stress, kognitiv adfærdsterapi mod stressrelaterede søvnforstyrrelser. Undervis-
ningen sker i form af forelæsning, gruppediskussioner og -øvelser. 
 
Underviser:  Giorgio Grossi, Ph.D., Stressmottagningen, Karolinska Sygehus,  
  Stockholm. 
 
Deltagerpris: kr. 5.200 (inkl. moms) for medlemmer af selskabet, kr. 5.565 (inkl. 

moms) for andre psykologer.  
 
Tilmelding:  Sker ved indbetaling af kursusgebyr via netbank til konto 0400 

401 26 41066 i Lån og Spar Bank mærket: kursus november 
2007. Husk navn og adresse. 

 
Tilmeldingsfrist: Den 01. september 2007.    
 
Kontaktperson: Berith Bro, tlf. 75115805, e-mail berith_bro@tele2adsl.dk. 
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PSYKOLOGISK DEBRIEFING 
den 06.-07. december 2007 på Hotel Kong Arthur, Nr. Søgade 11, 1370 København K 
 
Psykologisk debriefing er en struktureret støttesamtale, som kan benyttes i bistanden 
til ramte efter kritiske hændelser. Målsætningen er at bearbejde hændelsen ved  
systematisk at gennemgå fakta, tanker, indtryk og reaktioner, således at oplevelsen 
bedre kan integreres, og at unødige stressreaktioner hos berørte kan forebygges. 
Kurset giver en teoretisk og praktisk gennemgang af psykologisk debriefing som  
metode. For at sikre høj grad af erfaringsoverføring indgår praktiske øvelser som en 
større del af oplæringen. Høj grad af egenaktivitet vil give kursusdeltagerne et bedre 
udbytte af kursusdagene.  
 
Underviser:    Jakob Inge Kristoffersen, Specialist i Klinisk Psykologi, Senter for 

Krisepsykologi i Bergen. 
 
Deltagerpris:  Kr. 4.725 (inkl. moms) for medlemmer af selskabet, kr. 5.025 (inkl. 

moms) for andre psykologer.  
 
Tilmelding:  Sker ved indbetaling af kursusgebyr via netbank til konto 0400 

401 26 41066 i Lån og Spar Bank mærket: kursus december 
2007. Husk navn og adresse. 

 
Tilmeldingsfrist:  Den 01. oktober 2007. 
 
Kontaktperson:  Berith Bro, tlf. 75115805, e-mail berith_bro@tele2adsl.dk
  
 
 
Hurtig tilmelding tilrådes som vanligt, idet optagelse på kurserne sker i den rækkeføl-
ge, kursusgebyr indbetales. 
 
Sommeren over vil vi i styrelsen arbejde på at kunne komme med yderligere kursus- 
og aktivitetstilbud. Vi modtager gerne ideer og ønsker til yderligere faglige aktiviteter 
fra jer. 
 

Vi ønsker jer alle en god sommer    
           
Med venlig hilsen 
 
p.v.a. Dansk Krise- og Katastrofepsykologisk Selskab 
 
Berith Bro, formand 

 
 

Formand: Cand. psych. Berith Bro Tlf.  +45 75 11 58 05 
Bådsmandsvænget 29  Mobil +45 40 53 38 05 
DK-6710 Esbjerg V  E-mail: berith_bro@tele2adsl.dk 
   
Hjemmeside: dp.dk (decentralt, selskaber)  


